
Министерство образования Белгородской области 
Государственное автономное учреждение дополнительного образования 

«Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и 
экскурсий» 

(ГАУДО БОЦДЮТиЭ) 
 

ПРИКАЗ  
 

 28.12.2022  № 383  
 

 
Об итогах конкурса юных 
путешественников «Родная 
Белгородчина»  
 

 
На основании приказов министерства образования Белгородской области             

от 15.09.2022 г. № 2952 «О проведении областной Акции на лучшую туристско-
экскурсионную группу «Моя Родина – Белгородчина» и ГАУДО «Белгородский 
областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» от 23.12.2022 г. № 
328 «О проведении конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» 28 
декабря 2022 года проведен конкурс юных путешественников «Родная 
Белгородчина» (далее – Конкурс) по итогам II четверти.   

Во II четверти в Конкурсе приняли участие обучающие из образовательных 
организаций Белгородской области:  

– г. Белгорода: МАОУ «Центр образования № 1», МБОУ «Гимназия № 2», 
МБОУ СОШ № 40, МБОУ СОШ № 42; 

– Белгородского района: МОУ «Беловская СОШ», МОУ «Начальная школа             
п. Новосадовый», МОУ «Комсомольская СОШ», МОУ «Разуменская СОШ № 1», 
МОУ «Разуменская СОШ № 4 «Вектор Успеха»; 

– Белгородской области: ОГАОУ «Шуховский лицей», ГАУДО «Белгородский 
областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».  

В оргкомитет поступило около 80 творческих работ в номинациях: 
«Литературный конкурс», «Изобразительное искусство», «Творческие поделки», 
«Фотография», «Видеоролик». На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение).  
2. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр 

детского и юношеского туризма и экскурсий» победителей и призеров Конкурса.  
3. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр 

детского и юношеского туризма и экскурсий» педагогических работников, 
организаторов тематических экскурсий, подготовивших победителей и призеров 
Конкурса.  

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.  
 

Директор                                                                         В.А. Ченцов 
 

 



Приложение к приказу ГАУДО  
«Белгородский областной  Центр 
детского и юношеского  туризма  
и экскурсий» от «28» декабря  
2022 г. № 383  

 
Решение жюри конкурса юных путешественников   

«Родная Белгородчина»  
 

1. Победители и призеры конкурса юных путешественников «Родная 
Белгородчина»:  
 

Номинация «Литературный конкурс» 
 

Вакуленко Алина, учащаяся 3 «Б» класса  МБОУ «Гимназия № 2» 
(г. Белгород) (I место) 

Ткачев Егор, учащийся 2 «Б» класса МБОУ СОШ № 42 (г. Белгород) 
(I место)  

Солдатова Виктория, учащаяся 5 «А» класса  классаМБОУ СОШ № 40 (г. 
Белгород) (II место) 

Цуркин Ярослав, учащийся 2 «Б» класса МОУ «Беловская СОШ» (II место) 
Иванова София, учащаяся 4 «Б»класса  МОУ«Начальная школа  

п.Новосадовый» (III место) 
 

Номинация «Изобразительное искусство» 
 

Дуванова Надежда, учащаяся 3 «В» класса МОУ «Комсомольская СОШ»(I 
место) 

Хижнякова Анастасия, учащаяся 2 «А» класса  МОУ«Начальная школа 
п.Новосадовый» (II место) 

Коренев Иван, учащийся 3 «В» класса МОУ «Комсомольская СОШ»   
(III место) 

 
Номинация «Творческие поделки» 

 
Волошина Алина,учащаяся 2 «Б» класса МБОУ СОШ № 42  

(г. Белгород)(I место) 
Чесовских Максим,учащийся 2 «Б» класса МОУ «Беловская СОШ» (I место) 

Суворова Алена, учащаяся 2 «А» класса МБОУ СОШ № 42 (г. Белгород)(II 
место) 

Ермолов Илья, учащийся 3 «В» класса МОУ «Разуменская СОШ № 1» 
Белгородского района (III место) 

Каменский Алексей учащийся 4 «Б» класса МОУ «Комсомольская СОШ»  (III 
место) 

 
 
 



Номинация «Фотография»  
 

Мартынов Илья,  учащийся 5 «А» класса МБОУ СОШ № 40 (г. Белгород)(I 
место) 

Самофалова Наталья, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2» 
(г. Белгород) (I место) 

Скороходова Виктория, учащаяся 6 «В» класса МБОУ СОШ № 40 
(г. Белгород)(II место) 

Николаенко Елизавета, учащаяся 3 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 2» 
(г. Белгород), обучающая объединения «Юные краеведы»ГАУДО «Белгородский 
областной Центр детского и юношеского туризма экскурсий»(II место) 

Климов Глеб, учащийся 4 «Б» класса  МОУ«Начальная школа  
п.Новосадовый» (II место) 

Духин Семён, учащийся 4 «Б» класса ОГАОУ «Шуховский лицей» 
Белгородской области (III место) 
 

Номинация «Видеоролик»  
 

Дергачев Александр, учащийся 4 «Б» класса МБОУ «Гимназия № 12»  
г. Белгорода, обучающийся объединения «Атлант» ГАУДО «Белгородский 
областной Центр детского и юношеского туризма экскурсий» (I место) 

Лавров Егор, учащийся 2 «Б» класса МОУ «Беловская СОШ» (I место) 
Чурсина Анастастия, учащаяся 3 «В» класса МБОУ «Гимназия № 2» 

(г. Белгород)(II место)   
 

 
II. Педагогические работники, организаторы тематических экскурсий, 

подготовившие победителей и призеров конкурса юных путешественников 
«Родная Белгородчина»:   

Акулова Оксана Александровна, учитель начальных классов МОУ 
Разуменская СОШ №1 Белгородского района» 

Алексеева Татьяна Николаевна, учитель начальных классов ОГАОУ 
«Шуховский лицей» Белгородской области  

Гертье Елена Викторовна, учитель начальных классов МОУ «Комсомольская 
СОШ  Белгородского района» 

Давыдова Валентина Егоровна, учитель начальных классов МОУ «Беловская 
СОШ»  

Деревлева Елена Жоржевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 
2» (г. Белгород)  

Довиденко Лариса Викторовна,учитель начальных классов МОУ 
«Комсомольская СОШ» 

Морозова Елена Григорьевна, педагог дополнительного образования ГАУДО 
«Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма экскурсий»  

Комагорова Екатерина Игоревна, учитель начальных классов                                        
МОУ «Начальная школа п. Новосадовый Белгородского района» 

Мельникова Ирина Леонидовна,  учитель начальных классов МБОУ СОШ № 
42  (г. Белгород) 

Мерзликин Олег Иванович, педагог дополнительного образования ГАУДО 
«Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма экскурсий»  



Монастырская Татьяна Александровна, классный руководитель МБОУ СОШ 
№ 40 (г. Белгород) 

Назарова Диана Васильевна, классный руководитель МБОУ СОШ № 40 (г. 
Белгород) 

Орехова Валентина Анатольевна, старший вожатый МБОУ МБОУ«Гимназия 
№ 2» (г. Белгород)  

Орлова Ольга Николаевна,  учитель начальных классов МБОУ СОШ № 42 (г. 
Белгород) 

Соколюк Полина Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 
№ 12» г. Белгорода 

Храмченко Елена Викторовна, учитель начальных классов                                        
МОУ «Начальная школа п. Новосадовый Белгородского района» 

Чан Галина Васильевна, педагог дополнительного образования ГАУДО 
«Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма экскурсий»  

Юдина Людмила Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия 
№ 2» (г. Белгород)  
 
 


